
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/869/2013/Z/10
Z Á P I S

z 10. schůze Rady města České Budějovice konané dne 24. 4. 2013
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Mgr. Jiří Šesták, Ph.D.

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.
Na návrh předkladatele Ing. Jocha byl stažen materiál poř. č. 102 KP-
RM/803/2013/M/735 Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení 
vodovodního řadu a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
vodovodní přípojku, to vše na pozemku parc. č. 3882/2 v k. ú. České Budějovice 3.
Byly zařazeny nové body čj. KP-RM/769/2013/M/701 Dispozice s majetkem města - 
ukončení nájemního poměru nebytových prostor v objektu na nám. Přemysla Otakara II., 
čj. KP-RM/865/2013/M/795 Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce "Údržba veřejné 
zeleně ve vybraných sektorech na území statutárního města České Budějovice - sektor 4 
Pražská, Sektor 8 Suché Vrbné, sektor 9 Stromovka" v části - sektor 8 Suché Vrbné, čj. 
KP-RM/866/2013/M/796 Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně 
na území města České Budějovice v sektoru 8 Suché Vrbné" - jednací řízení bez 
uveřejnění.
Byl schválen program 10. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis z 9. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Miroslav Joch byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/835/2013/M/767
"Propojení Hlinská – Hraniční, České Budějovice" - dokončení projektové dokumentace 
pro extravilánovou komunikaci
Usnesení nebylo přijato (4,0,6,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Radek Lukeš - 
spol. ZESA s.r.o., Vít Kavalír - starosta města Rudolfov, Ing. Jaroslav Mráz, vedoucí 
odboru dopravy a silničního hospodářství

2. číslo jednací KP-RM/854/2013/M/786
"Propojení Hlinská - Hraniční, České Budějovice" - dokončení projektové dokumentace
Přijato usnesení č. 536/2013 (7,1,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru,Ing. Radek Lukeš - 



2

spol. ZESA s.r.o., Vít Kavalír - starosta města Rudolfov, Ing. Jaroslav Mráz, vedoucí 
odboru dopravy a silničního hospodářství

3. číslo jednací KP-RM/766/2013/M/698
Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s.r.o.
Přijato usnesení č. 537/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Josef Schoř, jednatel – ředitel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o.

4. číslo jednací KP-RM/706/2013/M/639
Dodatek č. 10 k nájemní smlouvě č. 115/27/02 uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem 
České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o.
Přijato usnesení č. 538/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Josef Schoř, jednatel - ředitel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o., Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

5. číslo jednací KP-RM/811/2013/M/743
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2013 - 2. výzva
Přijato usnesení č. 539/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Hynek Látal, Ph.D., předseda kulturní komise rady města

6. číslo jednací KP-RM/730/2013/M/662
Zadání územní studie pořízené "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3 - dopravně 
inženýrské posouzení a upravené zadání územní studie
Přijato usnesení č. 540/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/786/2013/M/718
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Třebotovice II v k. ú. 
Třebotovice
Přijato usnesení č. 541/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

8. číslo jednací KP-RM/809/2013/M/741
Prezentace změny č. 2 územní studie pořízené „Levý břeh – Vltava – pro část makrobloků 
3.5.1.014., 3.5.1.015., 3.5.1.031., 3.5.1.032., 3.5.1.044., 3.5.1.045., 3.5.1.046., 3.5.1.047.“ 
v části k. ú. České Budějovice 2
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

9. číslo jednací KP-RM/857/2013/M/789
Kulturní a kongresové centrum A. Dvořáka - smlouva nahrazující smlouvu plánovací
Přijato usnesení č. 542/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

10. číslo jednací KP-RM/833/2013/M/765
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Externí specialista - 
hlavní architekt" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 543/2013 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/750/2013/M/682
Umožnění natáčení tří výukových videí v prostorách Turistického informačního centra



3

Přijato usnesení č. 544/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

12. číslo jednací KP-RM/704/2013/M/638
Poskytnutí slevy pro návštěvníky Expozice historických motocyklů v rámci akce 
S veterány na náměstí - Křivonoska 2013
Přijato usnesení č. 545/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

13. číslo jednací KP-RM/841/2013/M/773
Dodatek č.1 k mandátní smlouvě na provozování galerie v Domě umění
Přijato usnesení č. 546/2013 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

14. číslo jednací KP-RM/858/2013/M/790
Zajištění krátkodobých pronájmů v KD Slavie
Přijato usnesení č. 547/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

15. číslo jednací KP-RM/761/2013/M/693
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10068793 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR a Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10068793 
"Zateplení Domova pro seniory Hvízdal"
Přijato usnesení č. 548/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/799/2013/M/731
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10062763 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR a Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10062763 
"Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích"
Přijato usnesení č. 549/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/834/2013/M/766
Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
"Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa"
Přijato usnesení č. 550/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/823/2013/M/755
Statistika veřejných zakázek za I. čtvrtletí roku 2013
Přijato usnesení č. 551/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

19. číslo jednací KP-RM/856/2013/M/788
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Vybavení kuchyně - stroje 
a zařízení" - v otevřeném řízení
Přijato usnesení č. 552/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

20. číslo jednací KP-RM/827/2013/M/759
Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Vybavení učeben“ pro 
ZŠ Matice školské



4

Přijato usnesení č. 553/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

21. číslo jednací KP-RM/781/2013/M/713
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce kuchyně - MŠ 
Papírenská 23, České Budějovice - technologické zařízení" - v otevřeném řízení
Přijato usnesení č. 554/2013 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/773/2013/M/705
Zajištění administrace veřejných zakázek pod názvem "Dodávka PC včetně SW" 
a "Dodávka interaktivní techniky a SW" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 555/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/728/2013/M/660
Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Výměna oken 
a vyzdění meziokenních vložek v pavilonu U 15 Základní školy O. Nedbala, České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 556/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/725/2013/M/657
Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava sociálních 
zařízení u tělocvičen a školní jídelny na ZŠ Máj I"
Přijato usnesení č. 557/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

25. číslo jednací KP-RM/729/2013/M/661
Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "MŠ Dlouhá 35, 
České Budějovice - Výměna oken a dveří v pavilonu ZŠ a PŠ"
Přijato usnesení č. 558/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

26. číslo jednací KP-RM/744/2013/M/676
Doplnění veřejné zakázky pod názvem "Zpracování průkazů energetické náročnosti 
budov (školy)" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 559/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

27. číslo jednací KP-RM/714/2013/M/647
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava chodníku Rudolfovská 
ul."
Přijato usnesení č. 560/2013 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek



5

28. číslo jednací KP-RM/746/2013/M/678
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města  České Budějovice - sektor 3 Šumava"
Přijato usnesení č. 561/2013 (9,0,0,0/9)
Složení komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Juraj 
Thoma, náhradníci - Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D., Jan Hrdý.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

29. číslo jednací KP-RM/751/2013/M/683
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města  České Budějovice - sektor 5 Pekárenská"
Přijato usnesení č. 562/2013 (9,0,0,0/9)
Složení komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Václav Fál, Ing. Miloslav 
Procházka, CSc., náhradníci - RNDr. Jan Zahradník, Ing. Jaroslav Mach.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

30. číslo jednací KP-RM/752/2013/M/684
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města  České Budějovice - sektor 7 Rožnov"
Přijato usnesení č. 563/2013 (9,0,0,0/9)
Složení komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Ivan Nadberežný, Jan 
Hrdý, náhradníci - Mgr. Ondřej Flaška, Ing. Břetislav Kábele.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

31. číslo jednací KP-RM/758/2013/M/690
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava chodníku ul. Pražská, 
úsek Mariánské náměstí - ul. Fráni Šrámka"
Přijato usnesení č. 564/2013 (9,0,0,0/9)
Orientační hlasování: zámková dlažba (3pro).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

32. číslo jednací KP-RM/818/2013/M/750
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení pod názvem "Provádění údržby 
a obnovy svislého a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na 
území statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 565/2013 (10,0,0,0/10)
Protinávrh JUDr. Bouzka - nepřipouštět zvýšení jednotkových nabídkových cen 
o procento odpovídající míře inflace v případě, že míra inflace překročí 3 % - nebyl 
přijat (3,0,70/10).
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Milan Brabec, 
RNDr. Jan Zahradník, náhradníci - Ing. Josef Schoř, Ing. Veronika Přibylová.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

33. číslo jednací KP-RM/855/2013/M/787
Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem "Dodávka 
a montáž herních prvků ve 4 lokalitách města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 566/2013 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jan Tůma, 



6

Mgr. Karel Beneš, náhradníci - Mgr. Jana Menzelová, Ing. Ivo Moravec.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

34. číslo jednací KP-RM/865/2013/M/795
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech  na území statutárního města  České Budějovice - sektor 4 Pražská, Sektor 8 
Suché Vrbné, sektor 9 Stromovka" v části - sektor 8 Suché Vrbné 
Přijato usnesení č. 567/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

35. číslo jednací KP-RM/866/2013/M/796
Vypsání veřejné zakázky pod názvem " Údržba veřejné zeleně na území města České 
Budějovice v sektoru 8 Suché Vrbné" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 568/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

36. číslo jednací KP-RM/862/2013/M/794
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Odvoz suti z demolice bývalých kasáren Čtyři 
Dvory"
Přijato usnesení č. 569/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

37. číslo jednací KP-RM/859/2013/M/791
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Komunitní centrum na sídlišti Máj České 
Budějovice"
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

38. číslo jednací KP-RM/843/2013/M/775
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Změna 
dokončené stavby - přístavba, nástavba a stavební úpravy budovy Jihočeského divadla, 
Dr. Stejskala 425/17 a 424/19, České Budějovice“ - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 570/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

39. číslo jednací KP-RM/815/2013/M/747
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Zateplení ZŠ 
a MŠ L. Kuby, České Budějovice“
Přijato usnesení č. 571/2013 (9,0,0,0/9)
Složení komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Ivana Popelová, Ing. Josef 
Schoř, náhradníci - Lea Klokočková, Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek



7

40. číslo jednací KP-RM/853/2013/M/785
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh smlouvy o zajišťování služeb 
spojených s odtahy vozidel na území statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 572/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., Ing. Vilém Vávra, Městská policie České 
Budějovice

41. číslo jednací KP-RM/821/2013/M/753
Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2013 - 
opatření č. 3
Přijato usnesení č. 573/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

42. číslo jednací KP-RM/828/2013/M/760
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2013 - 
opatření č. 4
Přijato usnesení č. 574/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

43. číslo jednací KP-RM/831/2013/M/763
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Stavební úpravy spojovacích 
chodeb ZŠ a MŠ Vl. Rady 1, ČB - odloučené pracoviště Mateřská škola Kališnická 5, 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 575/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

44. číslo jednací KP-RM/861/2013/M/793
Vypsání veřejné zakázky na zpracovatele projektové dokumentace pod názvem 
"Památník letcům 1939 - 1945 České Budějovice" v jednacím řízení bez uveřejnění
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

45. číslo jednací KP-RM/822/2013/M/754
Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem 
"Rekonstrukce ulice O. Nedbala České Budějovice vyhotovení projektové dokumentace"
Přijato usnesení č. 576/2013 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Jaroslava 
Šporclová, Václav Fál, náhradníci - MUDr. Martin Kuba, Ing. Jan Tůma.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

46. číslo jednací KP-RM/736/2013/M/668
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní 
kuchyni Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 577/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

47. číslo jednací KP-RM/810/2013/M/742
Složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem "Rekonstrukce 



8

veřejných prostranství a ploch ulice E. Beneše (úsek Ledenická - Pohůrecká)" a změna 
usnesení č. 392/2013
Přijato usnesení č. 578/2013 (10,0,0,0/10)
Složení komise: za zastupitele byli vylosováni členové - prof. RNDr. František Vácha, 
Ph.D., Jan Hrdý.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

48. číslo jednací KP-RM/814/2013/M/746
Složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem "Revitalizace 
areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa – přístupové komunikace" a změna 
usnesení č. 396/2013
Přijato usnesení č. 579/2013 (9,0,0,0/9)
Složení komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Josef Schoř, Mgr. Juraj 
Thoma.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

49. číslo jednací KP-RM/820/2013/M/752
Složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem "Stavební 
úpravy komunikací ve vnitrobloku ul. J. Plachty, České Budějovice" a změna usnesení č. 
394/2013
Přijato usnesení č. 580/2013 (9,0,0,0/9)
Složení komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D., 
JUDr. Josef Průcha.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

50. číslo jednací KP-RM/826/2013/M/758
Složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. 
Schneidera)" a změna usnesení č. 393/2013
Přijato usnesení č. 581/2013 (9,0,0,0/9)
Složení komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Ondřej Flaška, Mgr. Ivan 
Nadberežný.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

51. číslo jednací KP-RM/717/2013/M/650
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2013
Přijato usnesení č. 582/2013 (9,0,0,0/9)

52. číslo jednací KP-RM/777/2013/M/709
Úpravy rozpočtů příspěvkových organizací DpS Hvízdal, DpS Máj, CSS Staroměstská 
a Jeslová a azylová zařízení České Budějovice na základě poskytnutých dotací od MPSV 
ČR a Jihočeského kraje pro rok 2013
Přijato usnesení č. 583/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

53. číslo jednací KP-RM/797/2013/M/729
Uzavření dohody o uznání dluhu a o způsobu jeho úhrady s konkrétními fyzickými 
osobami z půjčky z Fondu podpory kvality bydlení
Přijato usnesení č. 584/2013 (6,0,4,0/10)
Byl přijat protinávrh JUDr. Bouzka - formou notářského zápisu s doložkou 



9

vykonatelnosti.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

54. číslo jednací KP-RM/852/2013/M/784
Návrh směrnice o příspěvkových organizacích
Přijato usnesení č. 585/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Mgr. Martin 
Veselský, právník odboru kancelář tajemníka, Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru 
rozvoje a veřejných zakázek

55. číslo jednací KP-RM/836/2013/M/768
Rozpočtová opatření číslo 41 až 51
Přijato usnesení č. 586/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

56. číslo jednací KP-RM/813/2013/M/745
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 18 až V 22
Přijato usnesení č. 587/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

57. číslo jednací KP-RM/769/2013/M/701
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru nebytových prostor v objektu 
na nám. Přemysla Otakara II.
Přijato usnesení č. 588/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti

58. číslo jednací KP-RM/747/2013/M/679
Návrh řešení výše smluvního nájemného z bytů ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice po ukončení platnosti zákona č. 107/2006 Sb. ve znění zákona č. 150/2009 
Sb. – změna usnesení č. 31/2013
Přijato usnesení č. 589/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti

59. číslo jednací KP-RM/755/2013/M/687
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 19, 20 České Budějovice – kanceláře, ubytovna, soc. zařízení ve II. NP
Usnesení nebylo přijato (4,3,3,0/10)
Protinávrh Mgr. Thomy - schválit vypsání výběrového řízení na pronájem uvedených 
nebytových prostor - nebyl přijat (5,0,5,0/10).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti

60. číslo jednací KP-RM/757/2013/M/689
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu Štítného 
2, 4, 6, 8, České Budějovice – parkovací stání č. 22
Přijato usnesení č. 590/2013 (7,1,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti

61. číslo jednací KP-RM/759/2013/M/691
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu 
Krajinská 33, České Budějovice – parkovací stání č. 1
Přijato usnesení č. 591/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti



10

62. číslo jednací KP-RM/760/2013/M/692
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Pražská tř. 19, 
České Budějovice – kanceláře
Přijato usnesení č. 592/2013 (7,1,0,0/8)
JUDr. Bouzek požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti

63. číslo jednací KP-RM/762/2013/M/694
Dispozice s majetkem města – sleva z nájmu nebytových prostor v objektu Hroznová 24, 
České Budějovice – nájemce Anna Bráblíková
Přijato usnesení č. 593/2013 
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti

64. číslo jednací KP-RM/764/2013/M/696
Dispozice s majetkem města – trvalé snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice - nájemce Mapcentrum s.r.o.
Přijato usnesení č. 594/2013 (10,0,0,0/10)
Byl přijat protinávrh Mgr. Thomy - na 12 měsíců.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti

65. číslo jednací KP-RM/767/2013/M/699
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
U Černé věže 18, České Budějovice - nájemce Miluše Podlešáková
Přijato usnesení č. 595/2013 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti

66. číslo jednací KP-RM/782/2013/M/714
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru nebytových prostor v objektu 
na adrese Hroznová č.p. 156/21, v Českých Budějovicích, vůči podnikateli - Ladislavu 
Vrabelovi, IČ 60636688, bytem nám. Přemysla Otakara II. 2/2, PSČ 370 01, České 
Budějovice, výpovědí
Přijato usnesení č. 596/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
JUDr. Jaromír Toufar, ved. organizačně právního oddělení uvedené společnosti

67. číslo jednací KP-RM/850/2013/M/782
Dodatek č. 66 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv vlastníka 
uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o.
Přijato usnesení č. 597/2013 (7,0,3,0/10)
Byla schválena varianta 2 - správce bude do doby celkové sanace území (areál bývalých 
kasáren Čtyři Dvory) a předávání pozemků jednotlivým investorům vykonávat správu za 
odměnu ve výši 140.734 Kč + DPH ročně.

68. číslo jednací KP-RM/738/2013/M/670
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 175 a 148 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 598/2013 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 68 - 81.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/739/2013/M/671
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 



11

části pozemku parc. č. 175 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 599/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/742/2013/M/674
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 4314 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 600/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/709/2013/M/642
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 166/18,27,29 v k. ú. České Vrbné – Asko nábytek
Přijato usnesení č. 601/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/710/2013/M/643
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – plynovod a přípojky Vltava - 
Otavská
Přijato usnesení č. 602/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/718/2013/M/651
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. NTL 
sídliště Nádražní - Č. Budějovice"
Přijato usnesení č. 603/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/792/2013/M/724
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky par. č. 654/1 a parc. č. 458/1 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 604/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/723/2013/M/655
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. NTL 
ul. Plzeňská - Č. Budějovice"
Přijato usnesení č. 605/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/794/2013/M/726
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 477/2 a parc. č. 477/3 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 606/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/795/2013/M/727
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 235 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 607/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/842/2013/M/774
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
"ČB, Smetanova, parc. č. 4088 k. ú. České Budějovice 3"
Přijato usnesení č. 608/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



12

79. číslo jednací KP-RM/745/2013/M/677
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2798 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 609/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/793/2013/M/725
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1200/15 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 610/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/800/2013/M/732
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 104/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 611/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/726/2013/M/658
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2 - přístup
Usnesení nebylo přijato (3,3,3,0/9)
JUDr. Bouzek požádal zapsat, že hlasoval pro.

83. číslo jednací KP-RM/749/2013/M/681
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2372 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 612/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/824/2013/M/756
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1659/5 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 613/2013 (7,0,0,2/9)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k tomuto bodu hlasovat.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/806/2013/M/738
Dispozice s majetkem města – zrušení věcného břemene se spol. Teplárna České 
Budějovice, a.s., v k. ú. České Budějovice 2 a 7
Přijato usnesení č. 614/2013 (7,0,0,2/9)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k tomuto bodu hlasovat.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/812/2013/M/744
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "Č. Budějovice - odvodnění hřbitova U sv. Otýlie"
Přijato usnesení č. 615/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/743/2013/M/675
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2208/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 616/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



13

88. číslo jednací KP-RM/724/2013/M/656
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro akci „Křižovatka silnice II/156 
a III/00354 – Mánesova, Lidická – České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 7 – 
věcné břemeno (UPC Česká republika)
Přijato usnesení č. 617/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/838/2013/M/770
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání v rámci pozemkových úprav v části 
k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 618/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/779/2013/M/711
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby ZTV na částech pozemků 
parc. č. 2643, 2096/1, 2674/1 a 2702/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 619/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/727/2013/M/659
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem výstavby "1. část 
cyklostezky Suchomelská" a stavby "Mostek přes Dobrovodský  potok CB 036"
Přijato usnesení č. 620/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/798/2013/M/730
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemků parc. 
č. 2061/456 a 2061/457, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 621/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/802/2013/M/734
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku parc. 
č. 2039/16 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 622/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/721/2013/M/654
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1073 v k. ú. České 
Budějovice 2 – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 623/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/740/2013/M/672
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 2208/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 624/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/851/2013/M/783
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 9/2 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 625/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/737/2013/M/669
Dispozice s majetkem města – dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na část pozemku parc. č. 
353/1 v k. ú. České Budějovice 1



14

Přijato usnesení č. 626/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/733/2013/M/665
Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2009001223 – sportovní 
komplex v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 627/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/774/2013/M/706
Dispozice s majetkem města - změna nájemní smlouvy č. 2008002433 - vyjmutí parc. č. 
2039/20 v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (4,0,5,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/765/2013/M/697
Dispozice s majetkem města - ukončení nájemní smlouvy č. 2008002442
Usnesení nebylo přijato (4,0,5,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/732/2013/M/664
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 1489 v k. ú. České 
Budějovice 6 - loděnice
Usnesení nebylo přijato (4,0,5,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/848/2013/M/780
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1122/1 v k. ú. České 
Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (2,2,5,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/720/2013/M/653
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu/záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
1501 v k. ú. České Budějovice 6 – 150 m2

Přijato usnesení č. 628/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/825/2013/M/757
Dispozice s majetkem města – pronájem/odkoupení části objektu Ant. Barcala čp. 1446 
v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 629/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (9,0,0,0/9).
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje 1. varianta A - dlouhodobý nájem přízemní 
části objektu Ant. Barcala čp. 1446 v Českých Budějovicích – jednotky č. 1446/18 
a 1446/19 (na pozemku parc. č. 2061/743 a 2866) a pozemku parc. č. 2061/871 o výměře 
1279 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, od konkrétní fyzické osoby, za roční nájemné ve 
výši 600.000 Kč, (1,6,2,0/9), 2. varianta B - záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 2 - přízemní části objektu Ant. Barcala čp. 1446 v Českých Budějovicích – 
jednotky č. 1446/18 a 1446/19 včetně příslušných spoluvlastnických podílů na společných 
částech budovy, na pozemcích parc. č. 2061/743, 2866 a 2867 - pozemku parc. č. 
2061/871 o výměře 1279 m2 od konkrétní fyzické osoby, za nabídnutou kupní cenu ve 
výši 10,5 mil. Kč, (0,6,3,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/796/2013/M/728
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Úprava trafostanic do 



15

napěťové hladiny VN“ – TS Sportovní hala, TS Jihočeské divadlo a TS Zimní stadion II
Přijato usnesení č. 630/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/840/2013/M/772
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 899/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 – SVBJ J. Kolářové 18
Přijato usnesení č. 631/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (9,0,0,0/9).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 899/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře cca 80 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (tj. v rozsahu 6 parkovacích 
míst) za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou 
a náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,0,9,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/845/2013/M/777
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1258/7 v k. ú. České 
Budějovice 4 – změna usnesení  
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/735/2013/M/667
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2173/2 v k. ú.  České 
Budějovice 6 – změna kupní ceny
Přijato usnesení č. 632/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/734/2013/M/666
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje přístřešku MHD na pozemku parc. číslo 
392/40 v k. ú. České Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (5,0,4,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/847/2013/M/779
Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici K Hájovně čp. 83, Srubec  
Přijato usnesení č. 633/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (8,0,0,0/8).
V části schvaluje záměr prodeje domu v ulici K Hájovně čp. 83 se stp. č. 949 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 127 m2 a částí pozemků parc. č. 947, 950/1 a 950/2 o celkové 
výměře cca 500 m2, vše v k. ú. Srubec, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za 
cenu v místě a čase obvyklou, nebylo usnesení přijato (0,8,0,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/780/2013/M/712
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem "Dodávka 
elektrického stroje na úpravu ledových ploch"
Přijato usnesení č. 634/2013 (6,1,2,0/9)
Mgr. Thoma požádal zapsat, že hlasoval proti.
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Veronika 
Přibylová, Mgr. Ivan Nadberežný, náhradníci - MUDr. Martin Kuba, Jaroslava Sýkorová.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

112. číslo jednací KP-RM/748/2013/M/680
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Poskytování služby na ochranu 
a ostrahu majetku Statutárního města České Budějovice - areálů sportovních zařízení"
Usnesení nebylo přijato (4,0,4,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení



16

113. číslo jednací KP-RM/770/2013/M/702
Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény v termínu od 2. 11. 2013 
do 4. 11. 2013 pro uspořádání koncertu Lucie Bílé
Přijato usnesení č. 635/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

114. číslo jednací KP-RM/849/2013/M/781
Dispozice s majetkem města - žádost o snížení ceny za pronájem Budvar arény
Přijato usnesení č. 636/2013 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

115. číslo jednací KP-RM/787/2013/M/719
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor - části místnosti č. 1.56 A, 
v hale č. II, o výměře 1 m2 - v Budvar aréně
Přijato usnesení č. 637/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

116. číslo jednací KP-RM/783/2013/M/715
Dispozice s majetkem města - dodatek č. 5 ke smlouvě č. 1910/OSZ/0179/2005 
o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně s HC České Budějovice o.s. - zrušení 
usnesení
Přijato usnesení č. 638/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

117. číslo jednací KP-RM/784/2013/M/716
Dispozice s majetkem města - pronájem místnosti č. 1.132 v Budvar aréně
Přijato usnesení č. 639/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

118. číslo jednací KP-RM/763/2013/M/695
Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor na plaveckém stadionu č. 
1910/12.10.1998/ PS ze dne 13. 10. 1998
Přijato usnesení č. 640/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

119. číslo jednací KP-RM/790/2013/M/722
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor na plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 641/2013 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

120. číslo jednací KP-RM/829/2013/M/761
Dispozice s majetkem města - žádost o snížení ceny za pronájem skokanského bazénu 
a1/8 (jedné dráhy) bazénu
Přijato usnesení č. 642/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), v části II. schvaluje a III. ukládá 
(8,1,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

121. číslo jednací KP-RM/719/2013/M/652
Provozní doba a ceník vstupného pro letní plovárnu pro sezónu 2013
Přijato usnesení č. 643/2013 (6,0,3,0/9)
Protinávrh Mgr. Thomy - bez omezení 150 cm a ponechat do 12 let - nebyl přijat 
(4,0,5,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

122. číslo jednací KP-RM/839/2013/M/771
Zajištění služeb na akci Majáles 2013



17

Přijato usnesení č. 644/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

123. číslo jednací KP-RM/846/2013/M/778
Informativní zpráva o dalším postupu příprav k zahájení činnosti příspěvkové organizace 
„Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace“ k 18. 4. 2013
Přijato usnesení č. 645/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

124. číslo jednací KP-RM/708/2013/M/641
"Myčky pro školská a sociální zařízení" - dodatek č. 1
Usnesení nebylo přijato (0,6,4,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

125. číslo jednací KP-RM/754/2013/M/686
"Zařízení pro přípravu potravin pro školská zařízení" - dodatek č. 1
Usnesení nebylo přijato (0,8,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

126. číslo jednací KP-RM/756/2013/M/688
Převod práv a povinností z rozhodnutí o umístění stavby - "Komunitní centrum - sídliště 
Máj, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 646/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

127. číslo jednací KP-RM/816/2013/M/748
Petiční stížnost týkající se připravované realizace akce "Parkovací stání a zklidnění 
v ulicích Klaricova, Nerudova a Puklicova"
Přijato usnesení č. 647/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

128. číslo jednací KP-RM/804/2013/M/736
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru 
č. 4 - Pražská"
Přijato usnesení č. 648/2013 (8,1,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

129. číslo jednací KP-RM/805/2013/M/737
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru 
č. 8 - Suché Vrbné"
Usnesení nebylo přijato (0,7,3,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

130. číslo jednací KP-RM/807/2013/M/739
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru 
č. 9 - Stromovka"
Přijato usnesení č. 649/2013 (8,1,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

131. číslo jednací KP-RM/817/2013/M/749
Návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice 
Přijato usnesení č. 650/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

132. číslo jednací KP-RM/819/2013/M/751
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce pro děti Bambiriáda 2013



18

Přijato usnesení č. 651/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. schvaluje 1. (10,0,0,0/10), 
2, (10,0,0,0/10), III. ukládá (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

133. číslo jednací KP-RM/832/2013/M/764
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce Budějovický Majáles 2013
Přijato usnesení č. 652/2013 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1. (9,0,1,0/10), 2. a II. ukládá (8,0,2,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

134. číslo jednací KP-RM/830/2013/M/762
Uzavření smlouvy o výpůjčce se společností EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4 za účelem bezplatné výpůjčky sběrných nádob na separovaný 
odpad
Přijato usnesení č. 653/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

135. číslo jednací KP-RM/844/2013/M/776
Rozšíření pojistné smlouvy o připojištění uměleckých předmětů v Domě umění v době 
konání výstav
Přijato usnesení č. 654/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

136. číslo jednací KP-RM/771/2013/M/703
Zpráva o provedeném hodnocení ředitelů škol
Přijato usnesení č. 655/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

137. číslo jednací KP-RM/778/2013/M/710
Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice
Přijato usnesení č. 656/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

138. číslo jednací KP-RM/768/2013/M/700
Dispozice s majetkem - prodloužení nájmu nebytových prostor v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice
Přijato usnesení č. 657/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

139. číslo jednací KP-RM/772/2013/M/704
Dispozice s byty - přenechání bytu - nájem služebního bytu v Základní škole a Mateřské 
škole, Nerudova 9, České Budějovice a Základní škole a Mateřské škole, V. Rady 1, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 658/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

140. číslo jednací KP-RM/788/2013/M/720
Omezení a přerušení provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice v měsíci červenec a srpen
Přijato usnesení č. 659/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

141. číslo jednací KP-RM/776/2013/M/708
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice



19

Přijato usnesení č. 660/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

142. číslo jednací KP-RM/789/2013/M/721
Záměr zřízení nové mateřské školy v ulici A. Trägera, Kněžské Dvory ve spolupráci se 
společností Robert Bosch, spol. s r.o.
Přijato usnesení č. 661/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

143. číslo jednací KP-RM/712/2013/M/645
Bezplatné využití nádvoří komplexu budov historické radnice České Budějovice 
a bezplatné využití elektrorozvaděče
Přijato usnesení č. 662/2013 (10,0,0,0/10)

144. číslo jednací KP-RM/713/2013/M/646
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění hromadného stravování a dalších služeb spojených 
s provozem stravovacího zařízení
Přijato usnesení č. 663/2013 (10,0,0,0/10)

145. číslo jednací KP-RM/716/2013/M/649
Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor - Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 664/2013 (10,0,0,0/10)

146. číslo jednací KP-RM/837/2013/M/769
Smlouva o zajištění reklamy na podpoření akce "Sportovní hry měst 2013"
Přijato usnesení č. 665/2013 (6,0,4,0/10)

147. číslo jednací KP-RM/715/2013/M/648
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Radošovice
Přijato usnesení č. 666/2013 (9,0,1,0/10)

148. číslo jednací KP-RM/707/2013/M/640
Neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce s partnerským městem Českých 
Budějovic Lorientem - zajištění cesty Jihočeské komorní filharmonie na společné 
koncertní hostování v Lorientu - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 667/2013 (10,0,0,0/10)

149. číslo jednací KP-RM/753/2013/M/685
Neinvestiční dotace - přeshraniční spolupráce Českých Budějovic s partnerským městem 
Pasov, SRN - na podporu činnosti Občanského sdružení České Budějovice - Pasov 
v rámci letošního 20. výročí uzavření partnerství měst
Přijato usnesení č. 668/2013 (10,0,0,0/10)

150. číslo jednací KP-RM/860/2013/M/792
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - mezinárodní fotbalový 
turnaj v hornorakouském Adlwangu
Přijato usnesení č. 669/2013 (8,0,2,0/10)

151. Různé

151.1 číslo jednací KP-RM/867/2013
Změna ve složení Sociální komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 670/2013 (10,0,0,0/10)

152. Diskuse
Mgr. Thoma seznámil členy rady města s nabídkou pana Františka Postla na instalaci 
sochy Přemysla Otakara II. na území města České Budějovice, s čímž radní souhlasili.
Ing. Moravec hovořil o případné změně tržního řádu, o přechodech s dobrovolníky, 



20

nepořádku na Lannově třídě, kde má být údajně prováděn úklid 2x denně vč. víkendů, 
a přeplněných nádobách na sběr textilu.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

10. schůze rady města byla ukončena v 18:40 hod.

Členové rady města obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České Budějovice.
Dne 17. 5. 2013 se od 9:00 hodin koná pracovní jednání rady města se zástupci spol. Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic s.r.o.



21

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: "Propojení Hlinská - Hraniční, České Budějovice" - dokončení projektové 

dokumentace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 536/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o přípravě investiční akce "Propojení Hlinská - Hraniční, České 
Budějovice",

II. s c h v a l u j e
dopracování projektové dokumentace v rozsahu rozděleném na jednotlivé realizační celky 
odpovídající objektové soustavě,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat výše uvedené usnesení.

K bodu: Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 537/2013:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
IČ 25154427, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
materiály k valné hromadě obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s.r.o., se sídlem Jaroslava Haška 1588/4, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
účetní závěrku obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s.r.o., za rok 
2012, včetně rozdělení zisku:
1. zisk za účetní období po zdanění včetně odložené daně 664.162,64 Kč
2. dotace sociálnímu fondu společnosti 300.000,- Kč
3. dotace zákonnému rezervnímu fondu 324.162,64 Kč
4. odměna členům dozorčí rady společnosti 40.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Josefu Schořovi, jednateli – řediteli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dodatek č. 10 k nájemní smlouvě č. 115/27/02 uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem 
České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic 
s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 538/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 10 Smlouvy o nájmu č.115/27/02 uzavřené dne 31. května 2002 mezi městem 
České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o., 
 týkající se revize předmětu nájmu a změny nájemného od 1. 1. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí.



22

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2013 - 2. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 539/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50 000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2013 v opatřeních 2, 3, 4 - 2. výzva, dle 
předloženého seznamu č. 2,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50 000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2013 
v opatření č. 3 - 2. výzva, dle předloženého seznamu č. 3,

III. u k l á d á
1. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedené v části II.

K bodu: Zadání územní studie pořízené "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3 - dopravně 
inženýrské posouzení a upravené zadání územní studie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 540/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu
1. k dopravně inženýrskému posouzení dle „Studie zástavby v Průběžné ulici, Dopravně 

inženýrské posouzení“  (zhotovitel společnost Zenkl CB, spol. s r.o., Jírovcova 2, České 
Budějovice),

2. k zadání územní studie "U Průběžné" v k. ú. České Budějovice 3, v upraveném znění dle 
předchozích požadavků Rady města České Budějovice (dále jen "RM") a dopravní 
komise rady města a dle dopravně inženýrského posouzení,

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
předložit materiál radě města v doplněném znění.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Třebotovice II 
v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 541/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Třebotovice II v k. ú. Třebotovice (dále též "změna ÚPnM"),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, 
na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 



23

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM,
II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Třebotovice 
II v k. ú. Třebotovice zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Kulturní a kongresové centrum A. Dvořáka - smlouva nahrazující smlouvu 
plánovací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 542/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s o u h l a s í
s textem smlouvy nahrazující smlouvu plánovací, uzavřenou mezi statutárním městem České 
Budějovice a Jihočeskou společností přátel hudby, o.p.s., týkající se vybudování komunikací, 
včetně inženýrských sítí (komunikační větve "A", "E" a "F"), v rámci výstavby Koncertního 
a kongresového centra A. Dvořáka, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu nahrazující smlouvu plánovací.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Externí 
specialista - hlavní architekt" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 543/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem " Externí poradce - hlavní 
architekt" v otevřeném řízení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Michalu Šramovi, vedoucímu útvaru hlavního architekta,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Umožnění natáčení tří výukových videí v prostorách Turistického informačního 
centra

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 544/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
natočení výukových videí společností Open Agency s.r.o., Opava, IČ 28598091 v prostorách 
Turistického informačního centra v rámci projektu "Regionální partnerství pro výuku 
odborných cizích jazyků podle potřeb podniků v Jihočeském kraji, reg. č. 
CZ.1.07/3.2.08/03.0004“,



24

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí slevy pro návštěvníky Expozice historických motocyklů v rámci akce 
S veterány na náměstí - Křivonoska 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 545/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí slevy na vstupném pro návštěvníky Expozice historických motocyklů na 
Piaristickém náměstí dne 4. května 2013 v rámci akce S veterány na náměstí - Křivonoska 
2013,

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č.1 k mandátní smlouvě na provozování galerie v Domě umění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 546/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k mandátní smlouvě č. 2012002817 na provozování galerie v Domě umění 
uzavřené s p. Michalem Škodou, týkající se změny termínu splatnosti druhé části finančního 
plnění mandanta, kterým je statutární město České Budějovice,

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
zajistit realizaci uvedeného usnesení.

K bodu: Zajištění krátkodobých pronájmů v KD Slavie
(Zrušeno usnesením č. 1437/2018 ze dne 22. 10. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 547/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr uzavřít se SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. smlouvu, jejímž předmětem bude závazek 
SPRÁVY DOMŮ s.r.o. zajišťovat agendu krátkodobých nájmů v objektu KD Slavie jménem 
a na účet města, tj. vystavovat příslušné dokumenty jménem města a odevzdávat finanční 
prostředky dle pokynů města,

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení a zajistit podklady pro příslušnou smluvní dokumentaci.



25

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10068793 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 
10068793 "Zateplení Domova pro seniory Hvízdal"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 548/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 10068793 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10068793 
"Zateplení Domova pro seniory Hvízdal",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10068793 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10068793 
"Zateplení Domova pro seniory Hvízdal".

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10062763 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 
10062763 "Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 549/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 10062763 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10062763 
"Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10062763 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10062763.

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
"Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 550/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
"Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
"Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa".



26

K bodu: Statistika veřejných zakázek za I. čtvrtletí roku 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 551/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek ORVZ za I. čtvrtletí 2013.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Vybavení kuchyně - stroje 
a zařízení" - v otevřeném řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 552/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Vybavení kuchyně - stroje 
a zařízení" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, s doplněnými změnami,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o zajištění 
administrace veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
zajistit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Vybavení 
učeben“ pro ZŠ Matice školské

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 553/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem "Vybavení 

učeben“, v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2012 o příspěvkových 
organizacích, s doplněnými změnami,

2. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o zajištění 
administrace veřejné zakázky,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu.



27

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce kuchyně - MŠ 
Papírenská 23, České Budějovice - technologické zařízení" - v otevřeném řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 554/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Rekonstrukce kuchyně - MŠ 
Papírenská 23, České Budějovice - technologické zařízení" v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, s doplněnými změnami,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o zajištění 
administrace veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
zajistit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Zajištění administrace veřejných zakázek pod názvem "Dodávka PC včetně SW" 
a "Dodávka interaktivní techniky a SW" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 555/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění administrace veřejných zakázek na dodávky pod názvem "Dodávka PC včetně 

SW" a "Dodávka interaktivní techniky a SW" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
25 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, s doplněnými 
změnami,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace,

3. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejným zakázkám,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejných zakázek dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Výměna oken 
a vyzdění meziokenních vložek v pavilonu U 15 Základní školy O. Nedbala, České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 556/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Výměna oken 

a vyzdění meziokenních vložek v pavilonu U 15 Základní školy O. Nedbala 30, České 
Budějovice", dle směrnice rady města č. 6/2012 ze dne 24. 10. 2012 o příspěvkových 



28

organizacích,
2. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého rozsahu dle 
směrnice rady města č. 6/2012 ze dne 24. 10. 2012 o příspěvkových organizacích.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava 
sociálních zařízení u tělocvičen a školní jídelny na ZŠ Máj I"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 557/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Oprava 

sociálních zařízení u tělocvičen a školní jídelny na ZŠ Máj I", dle směrnice rady města č. 
6/2012 ze dne 24. 10. 2012 o příspěvkových organizacích, s doplněnými změnami,

2. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého rozsahu dle 
směrnice rady města č. 6/2012 ze dne 24. 10. 2012 o příspěvkových organizacích.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "MŠ Dlouhá 
35, České Budějovice - Výměna oken a dveří v pavilonu ZŠ a PŠ"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 558/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "MŠ Dlouhá 35, 

České Budějovice - Výměna oken a dveří v pavilonu ZŠ a PŠ", dle směrnice rady města 
č. 6/2012 ze dne 24. 10. 2012 o příspěvkových organizacích,

2. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky, v upraveném znění,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého rozsahu dle 
směrnice rady města č. 6/2012 ze dne 24. 10. 2012 o příspěvkových organizacích.



29

K bodu: Doplnění veřejné zakázky pod názvem "Zpracování průkazů energetické náročnosti 
budov (školy)" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 559/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
doplnění seznamu zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace, v podlimitní veřejné zakázce na služby pod názvem "Zpracování průkazů 
energetické náročnosti budov (školy)" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat usnesení rady města.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava chodníku 
Rudolfovská ul."

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 560/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava 

chodníku Rudolfovská ul.“ postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 
1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, zveřejněním zadání na profilu 
zadavatele, v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky na základě návrhu komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města  České Budějovice - sektor 3 Šumava"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 561/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve 

vybraných sektorech na území statutárního města České Budějovice - sektor 3 Šumava" 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

2. složení komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,



30

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o  případném vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení 

kvalifikace,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města  České Budějovice - sektor 5 Pekárenská"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 562/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve 

vybraných sektorech na území statutárního města České Budějovice - sektor 5 
Pekárenská" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. složení komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o  případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení 
kvalifikace,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města  České Budějovice - sektor 7 Rožnov"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 563/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve 

vybraných sektorech na území statutárního města České Budějovice - sektor 7 Rožnov" 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

2. složení komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o  případném vyloučení uchazeče, jehož 



31

nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení 
kvalifikace,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava chodníku ul. 
Pražská, úsek Mariánské náměstí - ul. Fráni Šrámka"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 564/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava 

chodníku ul. Pražská, úsek Mariánské náměstí - ul. Fráni Šrámka“ postupem dle 
směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, zveřejněním zadání na profilu zadavatele, 

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení 
veřejné zakázky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení pod názvem "Provádění 
údržby a obnovy svislého a vodorovného dopravního značení na místních 
komunikacích na území statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 565/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Provádění údržby a obnovy 

svislého a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise uvedené v příloze Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,



32

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem 
"Dodávka a montáž herních prvků ve 4 lokalitách města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 566/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka a montáž herních 

prvků ve 4 lokalitách města České Budějovice" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
§ 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace,

3. složení hodnotící komise dle Návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech  na území statutárního města  České Budějovice - sektor 4 Pražská, 
Sektor 8 Suché Vrbné, sektor 9 Stromovka" v části - sektor 8 Suché Vrbné 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 567/2013:
rada města

I. r u š í
zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice - sektor 4 Pražská, Sektor 8 Suché 
Vrbné, sektor 9 Stromovka" rozdělené na části, v části 8 - Suché Vrbné, v souladu 
s ustanovením § 84 odst. 1 písmeno e) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o zrušení části zadávacího řízení,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se zrušení zadávacího řízení.



33

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem " Údržba veřejné zeleně na území města 
České Budějovice v sektoru 8 Suché Vrbné" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 568/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem  Údržba veřejné zeleně na území města České 
Budějovice v sektoru 8 Suché Vrbné v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 
písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění se společností .A.S.A.  České 
Budějovice s. r. o., Dolní 1, 370 04 České Budějovice IČ 25171941,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Kamila Caltu, Ing. Vladimíru Hruškovou a Ing. Evu Řehouškovou jednat s dodavatelem 
o provedení prací,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených osob.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Odvoz suti z demolice bývalých kasáren 
Čtyři Dvory"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 569/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Odvoz suti z demolice bývalých kasáren Čtyři Dvory", vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25, § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,
na prvním místě:
OK PROJEKT s.r.o., Okružní 665, 370 01  České Budějovice
nabídková cena  bez DPH:        2 398 000,- Kč
nabídková cena s DPH:             2 901 580,- Kč
Vlastimil Němec, Nová Ves 8, 373 15  Nová Ves u Českých Budějovic
nabídková cena bez DPH:         2 398 800,- Kč                  
nabídková cena s DPH:             2 902 548,- Kč 
A.K.U.P.I. CB spol. s r.o., Čéčova 625/26, 370 04 České Budějovice
nabídková cena bez DPH:         2 484 089,- Kč             
nabídková cena s DPH:             3 005 748,- Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.



34

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Změna 
dokončené stavby - přístavba, nástavba a stavební úpravy budovy Jihočeského 
divadla, Dr. Stejskala 425/17 a 424/19, České Budějovice“ - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 570/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Změna dokončené 
stavby - přístavba, nástavba a stavební úpravy budovy Jihočeského divadla, Dr. Stejskala 
425/17 a 424/19, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Zateplení 
ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 571/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Zateplení ZŠ a MŠ L. 

Kuby, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnoticí komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony spojenými s otevíráním obálek s nabídkami a posouzením 
kvalifikace uchazečů,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh smlouvy o zajišťování 
služeb spojených s odtahy vozidel na území statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 572/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh smlouvy o zajišťování služeb spojených s odtahy vozidel na území statutárního města 
České Budějovice uzavřené se spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.,

II. u k l á d á
Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 



35

České Budějovice, a. s., do 15. 5. 2013
předložit radě města návrh smlouvy se zapracovanými připomínkami.

K bodu: Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2013 
- opatření č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 573/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 3 dle předloženého Protokolu 
o hodnocení žádostí u částek do 50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 3 dle předloženého 
Protokolu o hodnocení žádostí u částek nad 50 000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2013 - opatření č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 574/2013:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 4 dle předloženého 
Protokolu o hodnocení žádostí,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních prostředků 
na poskytnutí dotací na opatření č. 4 dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Stavební úpravy 
spojovacích chodeb ZŠ a MŠ Vl. Rady 1, ČB - odloučené pracoviště Mateřská škola 
Kališnická 5, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 575/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy 

spojovacích chodeb ZŠ a MŠ Vl. Rady 1, ČB - odloučené pracoviště Mateřská škola 
Kališnická 5, České Budějovice“ postupem dle směrnice Rady města České Budějovice 
č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 5 zájemců 
a zveřejněním na webu města - profilu zadavatele, 



36

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu, v upraveném znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky na základě návrhu komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem 
"Rekonstrukce ulice O. Nedbala České Budějovice vyhotovení projektové 
dokumentace"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 576/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Rekonstrukce ulice O. 

Nedbala České Budějovice vyhotovení projektové dokumentace" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace,

3. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní 
kuchyni Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 577/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní kuchyni Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, 
České Budějovice", vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.
Na prvním místě:
TEMEX, spol. s r.o., Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice
Nabídková cena bez DPH:    4.917.582,- Kč



37

Nabídková cena s DPH:        5.950.274,- Kč
Na druhém místě:
ŠTROB &, spol. s r.o., Senovážné náměstí 7, 370 01 České Budějovice
Nabídková cena bez DPH:    5.441.298,- Kč
Nabídková cena s DPH:        6.583.971,- Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice E. Beneše (úsek Ledenická - 
Pohůrecká)" a změna usnesení č. 392/2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 578/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 392/2013 ze dne 20. 3. 2013 ve věci vypsání veřejné zakázky pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice E. Beneše (úsek Ledenická - Pohůrecká)" 
v části pověřuje takto:
II.  pověřuje
     2.  hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami,

II. s c h v a l u j e
složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch ulice E. Beneše (úsek Ledenická - Pohůrecká)" uvedené 
v důvodové zprávě,

III. p o v ě ř u j e
komisi pro posouzení kvalifikace všemi úkony souvisejícími s otevíráním žádostí o účast 
a všemi úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

IV. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem 
"Revitalizace areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa – přístupové 
komunikace" a změna usnesení č. 396/2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 579/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 396/2013 ze dne 20. 3. 2013 ve věci vypsání veřejné zakázky pod názvem 
"Revitalizace areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa – přístupové komunikace" 
v části pověřuje takto:
II.  pověřuje
     2.  hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami,

II. s c h v a l u j e
složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem "Revitalizace areálu 
bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa – přístupové komunikace" uvedené v důvodové 
zprávě,



38

III. p o v ě ř u j e
komisi pro posouzení kvalifikace všemi úkony souvisejícími s otevíráním žádostí o účast 
a všemi úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

IV. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem "Stavební 
úpravy komunikací ve vnitrobloku ul. J. Plachty, České Budějovice" a změna 
usnesení č. 394/2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 580/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 394/2013 ze dne 20. 3. 2013 ve věci vypsání veřejné zakázky pod názvem 
"Stavební úpravy komunikací ve vnitrobloku ul. J. Plachty, České Budějovice" v části 
pověřuje takto:
II.  pověřuje
     2.  hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami,

II. s c h v a l u j e
složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem "Stavební úpravy 
komunikací ve vnitrobloku ul. J. Plachty, České Budějovice" uvedené v důvodové zprávě,

III. p o v ě ř u j e
komisi pro posouzení kvalifikace všemi úkony souvisejícími s otevíráním žádostí o účast 
a všemi úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

IV. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Generála Svobody (úsek 
Pivovarská - L. B. Schneidera)" a změna usnesení č. 393/2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 581/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 393/2013 ze dne 20. 3. 2013 ve věci vypsání veřejné zakázky pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. 
B. Schneidera)" v části pověřuje takto:
II.  pověřuje
     2.  hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami,

II. s c h v a l u j e
složení komise pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce pod názvem "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - L. B. Schneidera)" 
uvedené v důvodové zprávě,

III. p o v ě ř u j e
komisi pro posouzení kvalifikace všemi úkony souvisejícími s otevíráním žádostí o účast 
a všemi úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

IV. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 582/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravy v článku 3. Finanční rámec dotačního programu Pravidel dotačního programu na 
podporu sociální oblasti v roce 2013, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Úpravy rozpočtů příspěvkových organizací DpS Hvízdal, DpS Máj, CSS 
Staroměstská a Jeslová a azylová zařízení České Budějovice na základě 
poskytnutých dotací od MPSV ČR a Jihočeského kraje pro rok 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 583/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu,
2. rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - 

MPSV státního rozpočtu na rok 2013 pro p.o. DpS Hvízdal, IČ 00666238, U Hvízdala 6, 
370 11 České Budějovice, DpS Máj, IČ 71173064, Větrná 13, 370 05 České Budějovice, 
CSS Staroměstská, IČ 62537890, Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice 
a Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, IČ 62537962, E. Pittera 3, 370 01 České 
Budějovice, které poskytují sociální služby, a dále rozhodnutí o přijetí dotace 
z Individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji II. z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost pro Jeslová a azylová zařízení České 
Budějovice, p.o.,

II. s c h v a l u j e
1. navýšení finančních prostředků ve výši 350 000 Kč na investiční akci - vybudování 

pergoly - pro DpS Hvízdal p.o., IČ 00666238, U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice,
2. navýšení provozního příspěvku ve výši 1 550 000 Kč na nově realizované Jesle Čéčova 

pro Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, p.o., IČ 62537962, E. Pittera 3, 370 01 
České Budějovice,

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit snížení provozního příspěvku ve výši 3 083 000 Kč CSS 
Staroměstská, p.o., IČ 62537890, Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice,

IV. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci přijatých usnesení.

K bodu: Uzavření dohody o uznání dluhu a o způsobu jeho úhrady s konkrétními fyzickými 
osobami z půjčky z Fondu podpory kvality bydlení

(Změněno usnesením č. 821/2013 ze dne 29. 5. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 584/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,



40

II. s c h v a l u j e
1. uzavření dohody o uznání dluhu a o způsobu jeho úhrady s dlužníkem konkrétní fyzickou 

osobou a ručitelem konkrétní fyzickou osobou z půjčky z Fondu podpory kvality 
bydlení, na základě níž bude splacena dlužná částka 85.679,62 Kč formou měsíčních 
splátek do 15. 11. 2016, formou notářského zápisu s doložkou vykonatelnosti,

2. uzavření dohody o uznání dluhu a o způsobu jeho úhrady s dlužníkem konkrétní fyzickou 
osobou a ručitelem konkrétní fyzickou osobou z půjčky z Fondu podpory kvality 
bydlení, na základě níž bude splacena dlužná částka 185.763,42 Kč formou měsíčních 
splátek do 15. 11. 2014, formou notářského zápisu s doložkou vykonatelnosti,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
předložit schválené dohody jednotlivým stranám k podpisu.

K bodu: Návrh směrnice o příspěvkových organizacích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 585/2013:
rada města

I. v y d á v á
směrnici č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
předložit směrnici č. 2/2013 o příspěvkových organizacích primátorovi a tajemníkovi 
magistrátu města k podpisu.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 41 až 51

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 586/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 41 až 51,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 41 - zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na 
realizaci projektu „Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice“ na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 433.505,12 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 42 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru informačních a komunikačních 
technologií na programové vybavení – ekonomický SW ve výši 217.800 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 43 - zapojení příspěvku z Úřadu práce ČR na aktivní politiku 
zaměstnanosti (vytvoření pracovních příležitostí v rámci prospěšných prací) ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy (výdaje 
předfinancovány v r. 2012) ve výši 15.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 44 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů  odboru správy 
veřejných statků na úhradu pokuty udělené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže 
v souvislosti s výběrovým řízením na údržbu veřejné zeleně ve výši 30.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 45 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na základní školy – stavby ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace Základní škola Pohůrecká na opravy a udržování (oprava 
oplocení areálu ZŠ) ve výši 660.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 46 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve 



41

prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na financování akce 
„DpS Hvízdal – vybudování kryté pergoly“ ve výši 350.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 47 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na stavební úpravy trafostanic ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
drobný hmotný dlouhodobý majetek (odkoupení technologie v trafostanici Jihočeského 
divadla) ve výši 24.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 48 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru útvar hlavního 
architekta na zajištění činnosti hlavního architekta na II. pololetí 2013 prostřednictvím 
mandátní smlouvy ve výši 250.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 49 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (poškození terminálu na fotbalovém stadionu) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní zařízení na opravy 
a udržování - zimní stadion (výdaje hrazeny přesunem z této akce/účel) ve výši 
28.675 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 50 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
ZŠ Dukelská na opravy a udržování (dofinancování výměny oken) ve výši 364.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 51 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Jeslová a azylová zařízení České Budějovice na provoz a vybavení Jeslí Čéčova (od 
1. 9. 2013) ve výši 1.550.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2013
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 41 až 51 do rozpočtu roku 2013.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 18 až V 22

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 587/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 18 až V 22,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 18 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z prostředků určených na nespecifikované 
rezervy - dotace dle Směrnice č. 5/2012 - volnočasové aktivity ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů určených na neinvestiční transfery občanským sdružením, církvím 
a náboženským společnostem, neinvestiční příspěvky zřízeným PO, neinvestiční 
transfery cizím PO, obecně prospěšným společnostem, nefinančním podnikatelským 
subjektům – fyzickým osobám, účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým 
osobám a na neinvestiční transfery vysokým školám – využití volného času dětí 
a mládeže v celkové výši 1.980.100 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 19 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z prostředků určených na nespecifikované 
rezervy - dotace dle Směrnice č. 5/2012 - sport ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 
určených na neinvestiční transfery občanským sdružením, církvím a náboženským 
společnostem a na neinvestiční transfery cizím PO v celkové výši 500.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 20 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z prostředků určených na nespecifikované 
rezervy - dotace dle Směrnice č. 5/2012 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených 
na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, občanským 
sdružením, církvím a náboženským společnostem a na ostatní neinvestiční transfery 



42

neziskovým a podobným organizacím – Český červený kříž, Svaz důchodců v celkové 
výši 830.508 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 21 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru životního prostředí z prostředků určených na nespecifikované 
rezervy - dotace dle Směrnice č. 5/2012 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených 
na neinvestiční transfery občanským sdružením, neinvestiční příspěvky zřízeným PO, 
neinvestiční transfery cizím PO a na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům – fyzickým osobám v celkové výši 538.134 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 22 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na stavební úpravy 
trafostanic ve vlastnictví města ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů určených na 
trafostanice ve vlastnictví města - technologická část pro realizaci odkoupení technologie 
v trafostanici Zimního stadionu II ve výši 430.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2013
promítnout schválená rozpočtová opatření V 18 až V 22 do rozpočtu roku 2013.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru nebytových prostor 
v objektu na nám. Přemysla Otakara II.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 588/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č.p./č.o. 
127/38, České Budějovice – prostory ve III. a IV. NP, společnosti ZEPPELIN, s.r.o., IČ 
26043939, se sídlem Široká č.p. 445/23, 370 01 České Budějovice, a to výpovědí 
v jednoměsíční výpovědní lhůtě, z důvodu hrubého porušení nájemní smlouvy spočívajícím 
v neplacení nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh řešení výše smluvního nájemného z bytů ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice po ukončení platnosti zákona č. 107/2006 Sb. ve znění zákona č. 
150/2009 Sb. – změna usnesení č. 31/2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 589/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 31/2013 ze dne 16. 1. 2013 v části II. schvaluje odst. 3. tak, že se z textu usnesení 
vypouští slova "o míru inflace, nejvýše však" a dále "a to po písemném stanovisku 
Ministerstva financí ČR“:
II.   schvaluje
      výši smluvního nájemného z bytů ve vlastnictví statutárního města České           
      Budějovice takto:
      3.  skupina 3. – u bytů s věcně usměrňovaným nájemným navýšit nájemné  
           na 60,- Kč/m2/měsíc – tzv. ekonomické nájemné,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu 
Štítného 2, 4, 6, 8, České Budějovice – parkovací stání č. 22

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 590/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání – pozemku v objektu Štítného 2, 4, 6, 8, České Budějovice, 
o celkové výměře 15 m2 - parkovací stání č. 22 tomuto zájemci:
konkrétní fyzická osoba za roční nájemné ve výši 8.400,- Kč s tím, že smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu 
Krajinská 33, České Budějovice – parkovací stání č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 591/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání – pozemku v objektu Krajinská 33, České Budějovice o celkové 
výměře 15 m2 - parkovací stání č. 1 - tomuto zájemci:
konkrétní fyzická osoba za roční nájemné ve výši 4.800,- Kč s tím, že smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Pražská tř. 
19, České Budějovice – kanceláře

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 592/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Pražská tř. 19, České Budějovice, kancelářské 
prostory o celkové výměře 257,70 m2 pro společnost COMFORT ENERGY Prodej, s.r.o., se 
sídlem Na Poříčí 1046/24, 110 00 Praha – Nové Město, za roční nájemné ve výši 
240.000,- Kč na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – sleva z nájmu nebytových prostor v objektu 
Hroznová 24, České Budějovice – nájemce Anna Bráblíková

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 593/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nájemce – Anny Bráblíkové – AB SERVIS, DÁMSKÉ PRÁDLO, Hroznová 24, České 
Budějovice, ze dne 10. 4. 2013,

II. s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor na adrese Hroznová 24, České Budějovice pro 
nájemce - Annu Bráblíkovou, Zavadilka 2144, České Budějovice - o 10 % z ročního 
nájemného ve výši 432.000,- Kč, tj. 36.000,- Kč/měsíc, na nové nájemné ve výši 
388.800,- Kč/rok, tj. 32.400,- Kč/měsíc a s tím, že ostatní body smlouvy jsou v platnosti beze 
změn,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – trvalé snížení nájemného z nebytových prostor 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice - nájemce 
Mapcentrum s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 594/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Mapcentrum s.r.o., nám Přemysla Otakara II. č. 21, 370 00 České 
Budějovice, zastoupené jednatelem společnosti - panem Mgr. Marcelem Goetzem - ze dne 
28. 3. 2013,

II. s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České 
Budějovice pro společnost Mapcentrum s.r.o., zastoupené jednatelem, panem Mgr. Marcelem 
Goetzem, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice - a to z částky 
147.105,- Kč za rok na roční nájemné ve výši 123.105,- Kč, tj. na cenu 1.656,- Kč/m2/rok 
a s tím, že měsíční nájemné po snížení činí 10.258,- Kč, a to na 12 měsíců,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
U Černé věže 18, České Budějovice - nájemce Miluše Podlešáková

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 595/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nájemce – paní Miluše Podlešákové, Malšské údolí 188, Kaplice – ze dne 27. 3. 2013,

II. s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu U Černé věže 18, České Budějovice 
nájemci - Miluši Podlešákové, bytem Malšské údolí 188, Kaplice - o 10 % z ročního 
nájemného ve výši 148.800,- Kč, tj. 12.400,- Kč/měsíc s tím, že nové roční nájemné po 
snížení činí 133.920,- Kč, tj. 11.160,- Kč/měsíc a ostatní body smlouvy jsou bez změn,



45

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru nebytových prostor 
v objektu na adrese Hroznová č.p. 156/21, v Českých Budějovicích, vůči podnikateli 
- Ladislavu Vrabelovi, IČ 60636688, bytem nám. Přemysla Otakara II. 2/2, PSČ 370 
01, České Budějovice, výpovědí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 596/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru v nebytových prostorech nacházejících se v přízemí objektu 
sestávajícího se z prodejny, šatny, sociálního zařízení, chodeb, skladů a ostatních ploch, 
o celkové výměře 103 m2, na adrese Hroznová č.p./č.o. 56/21, v Českých Budějovicích - vůči 
Ladislavu Vrabelovi, IČ 60636688, bytem nám. Přemysla Otakara II. 2/2, PSČ 370 01, České 
Budějovice - založeného nájemní smlouvou ze dne 27. 10. 1999 ve znění pozdějších změn 
a dodatků, a to výpovědí bez udání důvodů s jednoměsíční výpovědní lhůtou, z hlediska 
právní jistoty a opatrnosti,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 66 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 597/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 66 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a společností 
SPRÁVA DOMŮ s.r.o. v úplném znění smlouvy platném ke dni podpisu dodatku č. 66, 
v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 175 a 148 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 598/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 175 a 148 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
pro stavbu „NTL plynovod a přípojky ul. Komenského, úsek ul. Matice školské – V Zátiší 
(rekonstrukce)“, spočívajícího ve strpění umístění plynovodu a plynovodních přípojek 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 430 m2), mezi statutárním městem České 



46

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 175 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 599/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 175 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, pro stavbu „NTL 
plynovod a přípojky ul. Komenského, úsek ul. V Zátiší - Mánesova (rekonstrukce)“, 
spočívajícího ve strpění umístění plynovodu a plynovodních přípojek a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 390 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  
(jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 4314 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 600/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4314 (ostatní komunikace, ostatní ploch) v k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „ČB, 
Jírovcova parc. č. 4317 – kabelová přípojka“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 4 m2), mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,



47

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 166/18,27,29 v k. ú. České Vrbné – Asko nábytek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 601/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 166/18, č. 166/27 a č. 166/29, vše v k. ú. České Vrbné spočívajícího v uložení 
kabelového vedení VN v rámci stavby „Č. Vrbné, K 166/3, Asko nábytek – VN, TS“ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – plynovod 
a přípojky Vltava - Otavská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 602/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2196/34 a parc. č. 2137/1 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v uložení STL 
plynovodu, přípojek a pilířů v rámci stavby „Sídliště Vltava, plynovody a přípojky ul. 
Otavská “ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez 
DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. 
NTL sídliště Nádražní - Č. Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 603/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 421/2013 ze dne 20. 3. 2013 takto:
I.   schvaluje
     uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č.
     2996/1, 3004/1, 3004/3 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v umístění NTL
     plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování
     provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno
     geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla
     Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a
     společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České
     Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání
     věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma 1078 m2 za cenu 114.800 Kč
     + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky par. č. 654/1 a parc. č. 458/1 v k. ú. České Budějovice 
5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 604/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 654/1 a parc. č. 458/1 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby 
„ČB, Dalimilova K 641 p. Parkos – kabelová přípojka“ v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Rek. 
NTL ul. Plzeňská - Č. Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 605/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 420/2013 ze dne 20. 3. 2013 takto:



49

I.  schvaluje
    uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č.
    2134/1, 2128/10, 2139/10, 2139/50, 2139/12, 2139/11, 2139/13, 2143/1 v k. ú. České
    Budějovice 3, spočívajícího v umístění NTL plynovodu a přípojek a v právu vstupu
    a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné
    revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České
    Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ
    00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera
    2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle
    „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma
    1165 m2 za cenu 123.500 Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 477/2 a parc. č. 477/3 v k. ú. České Budějovice 
5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 606/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 477/2 a parc. č. 477/3 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby 
„ČB, Kamarýtova K 466 – novostavba provozovny Energie – Reality s.r.o. – kabelová 
přípojka NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 235 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 607/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 235 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB, Mikuláše 
Faulfiše K/240 p. Huniovský – úprava NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,



50

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
"ČB, Smetanova, parc. č. 4088 k. ú. České Budějovice 3"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 608/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 4088 o výměře 38 m2 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení 
kabelového vedení a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako budoucí 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2798 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 609/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2798 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího 
ve strpění uložení přípojky NTL plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
10 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a společností VORS spol. s r.o., 
Dvořákova 161/14, 370 01 České Budějovice, IČ 145 01 201 (jako oprávněný), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1200/15 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 610/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 1200/15 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 



51

povinná) se společností Phoenix-Zeppelin, spol. s r.o., se sídlem Lipová 72, 251 70 
Modletice, IČ 18627226 (strana oprávněná),  spočívajícího v právu uložení plynovodní 
přípojky vybudované v rámci stavby „Přestavba areálu půjčovny zemních strojů spol. 
Phoenix-Zeppelin spol. s r.o.“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 104/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 611/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 104/1o výměře cca 7 m2  v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení 
vodovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný  pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a konkrétními 
fyzickými osobami (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2372 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 612/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2372 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, pro stavbu 
„Vodovodní a kanalizační přípojky“, spočívajícího ve strpění umístění přípojek kanalizační 
a vodovodní a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 22 m2), mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732, (jako povinný) a konkrétní fyzickou osobou, (jako oprávněný), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 
1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



52

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1659/5 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 613/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1659/5, k. ú. 
České Budějovice 2, pro stavbu „Teplovodní přípojka pro areál City Park České Budějovice“, 
spočívajícího ve strpění uložení přípojky teplovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 
3516-15/2012, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a Teplárnou České Budějovice, 
a.s., Novohradská 32, České Budějovice, IČ 608 26 835,  (jako oprávněný), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 26 m2 za cenu 10.000 Kč 
bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení věcného břemene se spol. Teplárna České 
Budějovice, a.s., v k. ú. České Budějovice 2 a 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 614/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zrušení věcného břemene spočívajícího v právu umístění a zřízení 
parovodu na lávce ev. č. CB-003 U Zimního stadionu a pozemcích parc. č. 1635/23, 1635/21, 
1635/6, 1635/1 v k. ú. České Budějovice 2 a pozemcích parc. č. 22/1, 16 v k. ú. České 
Budějovice 7 mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 002 44 732 (jako povinným) 
a společností Teplárna České Budějovice, a.s., IČ 608 26 835 (jako oprávněným),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene na stavbu "Č. Budějovice - odvodnění hřbitova U sv. Otýlie"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 615/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1212/1 o výměře cca 282 m2  v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení 
kanalizačního potrubí a v právu vstupu a vjezdu na předmětný  pozemek za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí oprávněný) a ČR - 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha (jako budoucí povinný), to vše za cenu 67.680 Kč,



53

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2208/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 616/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2208/1, k. ú. České 
Budějovice 2, pro stavbu „Dopravní připojení zóny Dlouhá louka – jih na sil.1/3“, 
spočívajícího ve strpění uložení veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickými plány č.3588-448/2012 a č. 3589-449/2012, mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
002 44 732, (jako oprávněný), Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 
140 00 Praha, IČ 659 93 390,  (jako povinný)  a CB-City Park s.r.o., Na Zlaté stoce 551/14, 
České Budějovice, IČ 251 89 387, (jako zhotovitel a plátce), na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro akci „Křižovatka silnice 
II/156 a III/00354 – Mánesova, Lidická – České Budějovice“ v k. ú. České 
Budějovice 7 – věcné břemeno (UPC Česká republika)

(Změněno usnesením č. 839/2013 ze dne 29. 5. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 617/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě na části pozemku 
parc. č. 3950/3 v k. ú. České Budějovice 7 v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým  
plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi statutárním městem České Budějovice 
(povinný), spol. UPC Česká republika, s.r.o., se sídlem Závišova 5, Praha 4,  IČ 00562262 
(oprávněný) a Jihočeským krajem,  U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 
prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 (investor a stavebník 
vynucené překládky),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



54

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání v rámci pozemkových úprav 
v části k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 618/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání v rámci prováděných pozemkových úprav v části k. ú. České 
Budějovice 4, a to 
-   záměr pozbytí pozemků parc. č. 1202/3, parc. č. 1175/16, parc. č. 1175/19, parc. č.
    1184/2, parc. č. 1202/2, parc. č. 1201/176 a parc. č. 1201/177, vše v k. ú. České
    Budějovice 4 o celkové výměře 4182 m2,
-   záměr nabytí pozemků parc. č. 1184/5, parc. č. 1185/2, parc. č. 1201/176 a parc. č.
    1202/3, vše v k. ú. České Budějovice 4 o celkové výměře 6505 m2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby ZTV na částech 
pozemků parc. č. 2643, 2096/1, 2674/1 a 2702/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 619/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání k realizaci stavby „Bytové domy na parc. č. 2660/1, 2660/5, 2660/13 
a 2660/12 k. ú. České Budějovice 3“ na pozemcích ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice parc. č. 2643, 2096/1, 2674/1 a 2702/1 v k. ú. České Budějovice 3 s investorem 
stavby STINGO s.r.o., se sídlem Hradební 1, 370 01 České Budějovice, IČ 600 66 164
1. smlouva o právu k provedení stavby (veřejné osvětlení, vodovodní řad, splašková 

a dešťová kanalizace a napojení vjezdu na komunikace) na částech pozemků parc. č. 
2643, 2096/1, 2674/1 a 2702/1 za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč,

2. smlouva o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků 
parc. č. 2096/1 a 2674/1, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování 
splaškové kanalizační přípojky (cca 12 bm), kanalizační šachty a přípojky NTL 
plynovodu  (cca 3 bm) v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a společností STINGO s.r.o., se sídlem 
Hradební 1, 370 01 České Budějovice, IČ 600 66 164 (jako oprávněný) za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč bez 
DPH za každý započatý 1 m2 s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

3. smlouva o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 2660/1, 2660/5, 2660/6, 2660/9, 2660/10 a 2660/12, spočívajícího ve 
strpění uložení, zřízení a provozování veřejného osvětlení, kanalizačního a vodovodního 
řadu, 7 šachet a 13 uličních vpustí a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako oprávněný), a společností STINGO s.r.o., se 
sídlem Hradební 1, 370 01 České Budějovice, IČ 600 66 164 (jako povinný) s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

4. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb od investora
- veřejné osvětlení na parc. č. 2096/1, 2660/1, 2660/5, 2660/6, 2660/10 a 2660/12



55

  v rozsahu cca 180 m + 6 ks stožárů VO
- vodovodní řad  na pozemcích parc. č. 2674/1, 2660/1 a 2660/5 v rozsahu cca 45 m 
- řad dešťové kanalizace na pozemcích parc. č. 2096/1, 2643, 2660/1, 2660/5, 2660/6,
  2660/9 a 2660/10 v rozsahu cca 202 m, 9 šachet a 14 uličních vpustí
- řad splaškové kanalizace na pozemcích parc. č. 2674/1 a 2702/1 v rozsahu cca 38 m
  a 1 šachta
- napojení vjezdu na komunikace na pozemcích parc. č. 2674/1 (cca 10 m2), 2096/1
  (35 m2) a 2643 (cca 14 m2)
za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem výstavby "1. 
část cyklostezky Suchomelská" a stavby "Mostek přes Dobrovodský  potok CB 036"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 620/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem výstavby „1. část cyklostezky Suchomelská“ 

mezi statutárním městem České Budějovice,  IČ 00244732 (jako půjčitel) a CENTRO 
Zličín s.r.o.,  se sídlem Jeremiášova 947, 150 00 Praha, IČ 62582615 (jako vypůjčitel) na 
část pozemku p. č. 1841/1 o výměře 260 m2 (v majetku města České Budějovice) v k. ú. 
České Budějovice 3, na dobu určitou 5 let,

2. uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem výstavby „Mostek přes Dobrovodský potok CB 
036“ mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako půjčitel) 
a CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 150 00 Praha, IČ 62582615 (jako 
vypůjčitel) na části pozemků parc. č. 1800/15, 1800/16, 1794/1, 1784/1, 1782/1, 1841/1 
celkem o výměře 253 m2 (v majetku města České Budějovice) v k. ú. České Budějovice 
3, na dobu určitou 5 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemků 
parc. č. 2061/456 a 2061/457, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 621/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (přesah části domu čp. 1224 – lodžie) nad část pozemků 
parc. č. 2061/456 a 2061/457, vše v k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním městem České 
Budějovice a Bytovým družstvem Karla Štěcha 24, se sídlem Karla Štěcha 1224/24, České 
Budějovice, IČ 25186701, na dobu neurčitou za cenu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



56

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku 
parc. č. 2039/16 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 622/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (přesah části domu čp. 1342 – lodžie) nad část pozemku 
parc. č. 2039/16 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem České Budějovice 
a vlastníky jednotek v domě V. Volfa 1342/43 v Českých Budějovicích, na dobu neurčitou za 
cenu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1073 v k. ú. České 
Budějovice 2 – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 623/2013:
rada města

r u š í
usnesení č. 259/2013 ze dne 20. 2. 2013 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 1073 – ost. 
plocha, ost. komunikace o výměře 2 m2 v k. ú. České Budějovice 2 České inspekci životního 
prostředí, se sídlem Na Břehu 267/1a, Praha 9, IČ 41693205 za účelem umístění informační tabule.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 2208/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 624/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 6 k nájemní smlouvě č. 114-7/787/04 uzavřené mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 
České republiky, správa České Budějovice, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – 
Nusle, IČ 65993399 (jako pronajímatelem) a statutárním městem České Budějovice (jako 
nájemcem), na pronájem části pozemku parc. č. 2208/1 o výměře 18,06 m2 v  k. ú. České 
Budějovice 2, za účelem majetkového vypořádání stavby cyklostezky a zajištění jejího 
provozu, spočívající v úpravě nájemného na základě inflace 3,3 % na částku ve výši 311 Kč 
na rok 2013,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 9/2 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 625/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 114-L/1104/2007 uzavřené mezi Českou republikou - 
Finanční ředitelství v Českých Budějovicích, se sídlem Mánesova 3a, 371 87 České 



57

Budějovice, IČ 00006882 (jako pronajímatelem) a statutárním městem České Budějovice 
(jako nájemcem), na pronájem části pozemku parc. č. 9/2 o výměře 60 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7, za účelem umístění židovského památníku (plastika) – pietní místo, spočívající 
v úpravě nájemného dle výměru MF č. 1/2013 na částku ve výši 3.300 Kč/rok, tj. 
55 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na část pozemku 
parc. č. 353/1 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 626/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 114-7/392/99 uzavřené se Jihočeským divadlem, 
p.o., za účelem pronájmu části pozemku parc. č. 353/1, o výměře 30 m2, k. ú. České 
Budějovice 1, spočívajícího v udělení souhlasu k podnájmu části předmětu nájmu o výměře 
15 m2 společnosti Antico spol. s r.o., se sídlem Lidická 252, České Budějovice, IČ 45022160, 
za podmínek shodných v nájemní smlouvě, na dobu určitou do 30. 9. 2013,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2009001223 – 
sportovní komplex v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 627/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2009001223 – (114-3/1286/09) uzavřené se 
společností INEKO BM spol. s r.o., se sídlem Rudolfovská 26/12, 370 01 České Budějovice, 
IČ 608 26 584, za účelem pronájmu částí pozemků parc. č. 2875/1 o výměře 807 m2, 2873/16 
o výměře 921 m2, k. ú. České Budějovice 3 k realizaci projektu „Sportovně ubytovací 
komplex Jiráskovo nábřeží České Budějovice“, spočívajícího v prodloužení termínu vydání 
kolaudačního souhlasu do 5. 9. 2013,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu/záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 1501 v k. ú. České Budějovice 6 – 150 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 628/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2009001436 - 114-0/1289/09 uzavřené s konkrétní 

fyzickou osobou, na pronájem části pozemku parc. č. 1501 o výměře 150 m2 v k. ú. 
České Budějovice 6, dohodou ke dni 30. 4. 2013,



58

2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1501  o výměře 150 m2 v k. ú. České Budějovice 
6 na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč za 1m2/rok, tj. 900 Kč 
ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem/odkoupení části objektu Ant. Barcala čp. 
1446 v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 629/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku konkrétní fyzické osoby na pronájem nebo odkoupení části objektu Ant. Barcala čp. 1446 
v Českých Budějovicích.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Úprava 
trafostanic do napěťové hladiny VN“ – TS Sportovní hala, TS Jihočeské divadlo 
a TS Zimní stadion II

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 630/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 351/2013 ze dne 6. 3. 2013 ve schvalovací části bod 1. takto:
I.   schvaluje
     1.  nájem nebytových prostor o výměře 9,5 m2 v objektu trafostanice na pozemku
          parc. č. 1635/10 v k. ú. České Budějovice 2 (TS Sportovní hala) na dobu neurčitou
          s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši 930,- Kč/m2/rok, tj. za roční
          nájemné 8.835 Kč (vč. DPH) + valorizace, od spol. E.ON Distribuce, a.s., se sídlem
          F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400,

II. s c h v a l u j e
1. odkoupení části technologie TS Jihočeské divadlo (rozvaděč NN + transformátor) za 

cenu dle znaleckého posudku ve výši 19.800 Kč (bez DPH) + náklady spojené 
s prodejem,

2. odkoupení celé technologie TS Zimní stadion II s výjimkou rozvaděče VN za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 354.500 Kč (bez DPH) + náklady spojené s prodejem,

vše od spol. E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 
28085400,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 899/1 v k. ú. 
České Budějovice 2 – SVBJ J. Kolářové 18

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 631/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost 6 vlastníků bytových jednotek domu J. Kolářové 18 o odkoupení části pozemku parc. č. 



59

899/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře cca 80 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (tj. 
v rozsahu 6 parkovacích míst).

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2173/2 v k. ú.  České 
Budějovice 6 – změna kupní ceny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 632/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1373/2012 ze dne 5. 9. 2012 v celém svém rozsahu, týkající se záměru prodeje 
pozemku parc. č. 2173/2 v k. ú. České Budějovice 6, konkrétní fyzické osobě, za dohodnutou 
cenu ve výši 250 Kč/m2, tj. celkem Kč 67.250,-,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 2173/2 o výměře  269 m2  v k. ú. České Budějovice 6, za 
nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu ve výši 250 Kč/m2, tj. celkem Kč 67.250,- 
a náklady spojené s prodejem,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici K Hájovně čp. 83, Srubec  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 633/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o prodej domu v ulici K Hájovně čp. 83, Srubec, s příslušnými 
pozemky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem "Dodávka 
elektrického stroje na úpravu ledových ploch"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 634/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka elektrického 

stroje na úpravu ledových ploch" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise uvedené v Návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



60

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény v termínu od 
2. 11. 2013 do 4. 11. 2013 pro uspořádání koncertu Lucie Bílé

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 635/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem Budvar arény na koncert Lucie Bílé - Černobílé turné 2013, v termínu od 
2. 11. 2013 do 4. 11. 2013 od spol. Sick Art s.r.o., Politických vězňů 1531/9, Praha 1, Nové 
Město, IČ 24236764,

II. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény pro pořádání koncertu Lucie Bílé - Černobílé turné 
2013 v termínu od 2. 11. 2013 do 4. 11. 2013 společnosti Sick Art s.r.o., Politických vězňů 
1531/9, Praha 1, Nové Město, IČ 24236764 s platností do 30. 6. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost o snížení ceny za pronájem Budvar arény

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 636/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení Regionální svaz hokejbalu pro Jihočeský kraj, Branišovská 581/36, 370 05 
České Budějovice, o snížení ceny za pronájem Budvar arény,

II. s c h v a l u j e
snížení ceny za pronájem Budvar arény, včetně služeb uvedených v důvodové zprávě, 
v termínu od 15. 6. 2013 do 16. 6. 2013, na částku 19.500,- Kč, sdružení Regionální svaz 
hokejbalu pro Jihočeský kraj, Branišovská 581/36, 370 05 České Budějovice, IČ 22769145, 
pro uspořádání hokejbalového turnaje "Pohár výběrů krajů",

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor - části místnosti č. 1.56 
A, v hale č. II, o výměře 1 m2 - v Budvar aréně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 637/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor části místnosti č. 1.56 A, v hale č. II, o výměře 1 m2 - v Budvar 
aréně - pro společnost NECOSS s.r.o., se sídlem Kněžskodvorská 2544, 370 04 České 
Budějovice, IČ 26074915, od 1. 5. 2013 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou v délce 12 
měsíců za roční nájemné ve výši 3.000,- Kč bez DPH s tím, že se nájemné bude pravidelně 
navyšovat o roční míru inflace,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi smlouvu o pronájmu nebytových prostor k podpisu.



61

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 5 ke smlouvě č. 1910/OSZ/0179/2005 
o pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně s HC České Budějovice o.s. - 
zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 638/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 438/2013 ze dne 20. 3. 2013 ve věci uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o pronájmu 
nebytových prostor v Budvar aréně č. 1910/OSZ/0179/2005, na základě kterého se rozšiřuje 
počet pronajatých místností, s nájemcem HC České Budějovice, o.s., F. A. Gerstnera 8, České 
Budějovice, IČ 14499061, od 1. 7. 2013 za cenu 213,- Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem místnosti č. 1.132 v Budvar aréně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 639/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu místnosti č. 1.132 o celkové výměře 8,0 m2 v Budvar aréně, na adrese F. A. 
Gerstnera, 370 01 České Budějovice, od 1. 7. 2013 na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor na plaveckém stadionu č. 
1910/12.10.1998/ PS ze dne 13. 10. 1998

(Zrušeno usnesením č. 930/2013 ze dne 12. 6. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 640/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor na plaveckém stadionu č. 
1910/12.10.1998/PS ze dne 13. 10. 1998 uzavřené s paní Ing. Šárkou Lebovou, Prašná 350/6, 
České Budějovice 5, IČ 74407686 ke dni 1. 8. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi výpověď ze smlouvy o pronájmu nebytových prostor k podpisu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor na plaveckém stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 641/2013:
rada města

u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, do 31. 5. 2013
předložit radě města záměr provozování sauny v objektu plaveckého stadionu příspěvkovou 
organizací Sportovní zařízení města České Budějovice, p.o.



62

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost o snížení ceny za pronájem skokanského 
bazénu a1/8 (jedné dráhy) bazénu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 642/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení Podvodní ragby PF České Budějovice, Roudenská 1, 370 01 České 
Budějovice, o snížení ceny za pronájem skokanského bazénu a jedné dráhy plaveckého 
bazénu,

II. s c h v a l u j e
snížení ceny za pronájem skokanského bazénu a jedné dráhy plaveckého 
bazénu dne 25. 5. 2013, na částku 5.032,50 Kč, sdružení Podvodní ragby PF České 
Budějovice, Roudenská 1, 370 01 České Budějovice, IČ 71232206, pro uspořádání akce 
"Mezinárodní turnaj v podvodním ragby",

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Provozní doba a ceník vstupného pro letní plovárnu pro sezónu 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 643/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
provozní dobu a ceník vstupného pro letní plovárnu v Českých Budějovicích, dle přiloženého 
návrhu pro sezónu 2013, a pravidelnou odstávku bazénů kryté plovárny od 1. 7. 2013 do 
25. 8. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zajištění služeb na akci Majáles 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 644/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Studentského kulturního sdružení České Budějovice o povolení užití elektřiny a vody 
ze sportovní haly a plaveckého stadionu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí služeb, specifikovaných v důvodové zprávě pro pořádání akce "Majáles 2013" 
v termínu od 9. 5. 2013 do 12. 5. 2013 Studentskému kulturnímu sdružení České Budějovice 
za cenu ve výši 10.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



63

K bodu: Informativní zpráva o dalším postupu příprav k zahájení činnosti příspěvkové 
organizace „Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace“ 
k 18. 4. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 645/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou informativní zprávu o postupu příprav k zahájení činnosti příspěvkové organizace 
„Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace“ k 18. 4. 2013.

K bodu: Převod práv a povinností z rozhodnutí o umístění stavby - "Komunitní centrum - 
sídliště Máj, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 646/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy se společností E.ON Distribuce, a.s., o převodu práv a povinností 
vyplývajících z rozhodnutí o umístění stavby č. j. SU/10144/20141 Di na stavbu "Komunitní 
centrum - sídliště Máj, České Budějovice"  pro provedení přeložky stávajících sítí NN a VN 
v rámci výše uvedené stavby s tím, že smlouva je bez finančních nároků pro statutární město 
České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města České Budějovice výše uvedenou smlouvu k podpisu.

K bodu: Petiční stížnost týkající se připravované realizace akce "Parkovací stání a zklidnění 
v ulicích Klaricova, Nerudova a Puklicova"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 647/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů týkající se připravované akce "Parkovací stání a zklidnění v ulicích Klaricova, 
Nerudova a Puklicova",

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici,

III. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně 
v sektoru č. 4 - Pražská"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 648/2013:
Rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 4 - 
Pražská" postupem dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli: Václav Straka, Litvínovická 1492/10a, 370 01 



64

České Budějovice, IČ 18286305, za částku 286 165,71 Kč bez DPH v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit náměstku Ing. Kamilu Caltovi k podpisu smlouvu o údržbě veřejné zeleně s výše 
uvedeným dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně 
v sektoru č. 9 - Stromovka"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 649/2013:
Rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 9 - 
Stromovka" postupem dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli: Václav Straka, Litvínovická 1492/10a, 370 01 
České Budějovice, IČ 18286305, za částku 62 163,57 Kč bez DPH v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
podepsat smlouvu o údržbě veřejné zeleně s výše uvedeným dodavatelem.

K bodu: Návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 650/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České 
Budějovice, IČ 62537962, spočívající v rozšíření rozsahu nemovitého majetku, se kterým 
organizace hospodaří, o oplocení s betonovými sloupky,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit dodatek č. 1 zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce pro děti Bambiriáda 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 651/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje,

II. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo - občerstvení 

v rámci akce pro děti Bambiriáda 2013 u Sportovní haly ve dnech 24. 5. - 26. 5. 2013 pro 
sdružení RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, Lannova 63, České 
Budějovice,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních stánků s občerstvením 
v rámci akce pro děti Bambiriáda 2013 u Sportovní haly ve dnech 24. 5. - 26. 5. 2013 pro 
sdružení RADAMBUK -  Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, Lannova 63, České 



65

Budějovice, formou výpůjčky - prominutí platby za zvláštní užívání v plné výši,
III. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce Budějovický Majáles 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 652/2013:
Rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů v rámci akce "Budějovický Majáles 2013" na nám. Přemysla 
Otakara II. dne 6. 5. 2013, na Sokolském ostrově ve dnech 7. – 9. 5. 2013 a u Sportovní 
haly ve dnech 10. – 11. 5. 2013 pro Studentské kulturní sdružení České Budějovice, 
Jírovcova 8, České Budějovice,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních stánků s občerstvením 
a alkoholem v rámci akce "Budějovický Majáles 2013" na nám. Přemysla Otakara II. dne 
6. 5. 2013, na Sokolském ostrově ve dnech 7. – 9. 5. 2013 a u Sportovní haly ve dnech 
10. – 11. 5. 2013 pro Studentské kulturní sdružení České Budějovice, Jírovcova 8, České 
Budějovice, takto:
- stánky bez alkoholu formou výpůjčky - prominutí platby za zvláštní užívání a pronájem 
v plné výši,
- stánky s alkoholem za cenu dle sazebníku,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Uzavření smlouvy o výpůjčce se společností EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4 za účelem bezplatné výpůjčky sběrných nádob na 
separovaný odpad

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 653/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o výpůjčce se společností EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 
Praha 4 za účelem bezplatné výpůjčky sběrných nádob na separovaný odpad,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Rozšíření pojistné smlouvy o připojištění uměleckých předmětů v Domě umění 
v době konání výstav

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 654/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozšíření stávající pojistné smlouvy, uzavřené se společností Kooperativa pojišťovna, 
a.s., o připojištění uměleckých předmětů ve výstavním prostoru města v Domě umění 
v průběhu konání výstav, roční pojistné 5.555,- Kč, po slevě 5.000,- Kč,



66

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit uzavření dodatku pojistné smlouvy č. 2012002643/7720691580 o připojištění 
uměleckých předmětů v Domě umění v průběhu konání výstav.

K bodu: Zpráva o provedeném hodnocení ředitelů škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 655/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a doporučení hodnotící komise,

II. s c h v a l u j e
pokračování ve funkci ředitele školské příspěvkové organizace
1. Mgr. Luboše Staňka, ředitele Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice
2. Mgr. Zdeňka Špačka, ředitele Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka, 

Rudolfovská 143, České Budějovice
3. Jitky Caldrové, ředitelky Mateřské školy, Neplachova 3, České Budějovice,

III. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podpisem Potvrzení ve funkci ředitelů příspěvkových 
organizací uvedených v usnesení č. II tohoto materiálu, a to do 30. 6. 2013,

IV. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole, Pohůrecká 16, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 656/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení kapacity školní družiny při Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice z 240 
na 270 žáků,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem - prodloužení nájmu nebytových prostor v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 657/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájmu nebytových prostor v objektu Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 
9, České Budějovice nájemci EDUCAnet - gymnázium a střední odborná škola České 
Budějovice, s.r.o., na dobu určitou od 1. 7. 2013 do 30. 6. 2014,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



67

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - nájem služebního bytu v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice a Základní škole a Mateřské škole, 
V. Rady 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 658/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přenechání bytu - nájem služebního bytu v areálu MŠ K. Šatala 17, České Budějovice, 

odloučeném pracovišti ZŠ a MŠ Nerudova 9, České Budějovice paní Mgr. Zdeně 
Matouškové, učitelce - asistentce ZŠ Máj II. České Budějovice na dobu určitou od 
1. 5. 2013 do 30. 4. 2014,

2. přenechání bytu - nájem služebního bytu v areálu MŠ Kališnická 5a, České Budějovice, 
odloučeném pracovišti ZŠ a MŠ V. Rady, České Budějovice konkrétním fyzickým 
osobám na dobu určitou od 1. 5. 2013 do 31. 12. 2013 s opcí prodloužení nájmu o jeden 
rok do 31. 12. 2014 za předpokladu, že o byt nebude nadále zájem ze strany zaměstnanců 
ZŠ a MŠ zřizovaných statutárním městem České Budějovice a nájemci budou plnit 
veškeré povinnosti spojené s nájmem bytu bez výhrad,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Omezení a přerušení provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice v měsíci červenec a srpen

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 659/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o omezení a přerušení provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice v měsíci červenec a srpen,

II. s c h v a l u j e
omezení a přerušení provozu mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice 
v měsíci červenec a srpen, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 660/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti ředitelek a ředitelů škol o povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských 
školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice na základě žádostí ředitelek a ředitelů škol, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.



68

K bodu: Záměr zřízení nové mateřské školy v ulici A. Trägera, Kněžské Dvory ve spolupráci 
se společností Robert Bosch, spol. s r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 661/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
záměr zřízení nové mateřské školy v ulici A. Trägera, Kněžské Dvory ve spolupráci se  
společností Robert Bosch, spol. s r.o.,

II. s c h v a l u j e
záměr zřízení nové mateřské školy v ulici A. Trägera, Kněžské Dvory ve spolupráci se 
společností Robert Bosch, spol. s r.o.,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit radě města do konce měsíce června 2013 konkrétní návrh dalšího postupu pro 
realizaci tohoto záměru včetně finančních nákladů.

K bodu: Bezplatné využití nádvoří komplexu budov historické radnice České Budějovice 
a bezplatné využití elektrorozvaděče

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 662/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezplatný pronájem prostoru nádvoří a elektrorozvaděče v souladu se Směrnicí č. 2/2006 ze 
dne 21. 6. 2006 "pro využití nádvoří komplexu budov historické radnice České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2 ", Diecéznímu centru pro rodinu, Široká 447/27, 370 01  
České Budějovice při příležitosti pořádání výstavy "Pro každého v rodině", dne 12. 6. 2013 
v době od 16:00 - 18:00 hodin,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění hromadného stravování a dalších služeb 
spojených s provozem stravovacího zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 663/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění hromadného stravování a dalších služeb 
spojených s provozem stravovacího zařízení se společností Eurest, spol. s r.o., U Pergamenky 
12/1145, 170 00 Praha z důvodu změny sazby DPH z 20 % na 21 %,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 3 se společností Eurest, spol. s r.o., U Pegamenky 12/1145, 170 00  
Praha.



69

K bodu: Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor - Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 664/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití obřadní síně, zasedací místnosti rady města a salonku svateb č. 
107, Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, Branišovská 31, České Budějovice při 
příležitosti udělení čestného titulu dr.h.c. doc. PhDr. Jiřímu Brabcovi, CSc., a RNDr. Janu 
Květovi, CSc., dne 4. 6. 2013 v době od 10:15 - 12:30 hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o zajištění reklamy na podpoření akce "Sportovní hry měst 2013"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 665/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvy o zajištění reklamy na podpoření akce "Sportovní hry měst 2013" pořádané dne 
24. 5. 2013 statutárním městem České Budějovice se společnostmi: DELNET CZ s.r.o., 
Novohradská 1660, 370 08 České Budějovice za částku 5 000,- Kč, DTD Styl CB s.r.o., 
Zavadilka 2167, 370 05 České Budějovice za částku 5 000,- Kč a REMONST stavební s.r.o., 
Rudolfovská 93, 370 01  České Budějovice za částku 5 000,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat smlouvy o zajištění reklamy s výše jmenovanými společnostmi.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Radošovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 666/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost obce Radošovice o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn, ve věci výkonu státní správy na 
úseku přestupků,

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon přenesené 
působnosti na úseku přestupků za uvedenou obec,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Radošovice dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.



70

K bodu: Neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce s partnerským městem 
Českých Budějovic Lorientem - zajištění cesty Jihočeské komorní filharmonie na 
společné koncertní hostování v Lorientu - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 667/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. r u š í
usnesení č. 532/2013 ze dne 3. 4. 2013 týkající se poskytnutí neinvestiční dotace - spolupráce 
s partnerskými městy - na zajištění cesty Jihočeské komorní filharmonie  na společné 
koncertní hostování v Lorientu ve výši 10.000,- Kč pro Jihočeskou komorní filharmonii, 
Kněžská 6, 370 21 České Budějovice, IČ 00396036,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - přeshraniční spolupráce Českých Budějovic s partnerským 
městem Pasov, SRN - na podporu činnosti Občanského sdružení České Budějovice - 
Pasov v rámci letošního 20. výročí uzavření partnerství měst

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 668/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční přeshraniční spolupráci Českých Budějovic 
s partnerským městem Pasov, SRN v rámci 20. výročí uzavření partnerství ve výši 
10.000,- Kč pro Občanské sdružení České Budějovice - Pasov, Žižkova 4/6, 370 01 České 
Budějovice, IČ 270 45 820, 

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - mezinárodní fotbalový 
turnaj v hornorakouském Adlwangu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 669/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - na účast mužstva starších žáků 
na mezinárodním fotbalovém turnaji v hornorakouském Adlwangu ve dnech 10. 
a 11. května 2013 ve výši 7.000,- Kč pro Tělovýchovnou jednotu LOKOMOTIVA České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



71

K bodu: Změna ve složení Sociální komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 670/2013:
rada města

I. j m e n u j e
paní JUDr. Mgr. Jaroslavu Hrabětovou do funkce předsedkyně Sociální komise Rady města 
České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijeté usnesení.



72

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: "Propojení Hlinská – Hraniční, České Budějovice" - dokončení projektové 

dokumentace pro extravilánovou komunikaci

Usnesení ve věci vzetí na vědomí důvodové zprávy o přípravě investiční akce "Propojení Hlinská – 
Hraniční, České Budějovice" a schválení dopracování projektové dokumentace pro extravilánovou 
komunikaci, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 19, 20 České Budějovice – kanceláře, ubytovna, soc. zařízení 
ve II. NP

Usnesení ve věci schválení pronájmu nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 19, 
20, České Budějovice – kanceláře, ubytovna, soc. zařízení ve II. NP o výměře 116,77 m2, pro 
nadační fond EMA, zastoupený paní Mgr. Hanou Kalovou, nám. Přemysla Otakara II. č. 19, České 
Budějovice, za roční nájemné ve výši 68.683,- Kč s tím, že smlouva o nájmu nebytových prostor 
bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2 - přístup

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 2003/2012 ze dne 19. 12. 2012 v části II. schvaluje bod 1., 
týkající se záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2137/66 za účelem vybudování a užívání 
přístupové cesty na pozemek parc. č. 861/6, vše v k. ú. České Budějovice 2, a schválení uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene na část pozemku parc. č. 
2137/66 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího ve vybudování a užívání přístupové cesty na 
pozemek parc. č. 861/6 v k. ú. České Budějovice 2 a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a konkrétní 
fyzickou osobou, (jako oprávněný), za  cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemní smlouvy č. 2008002433 - vyjmutí parc. 
č. 2039/20 v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 2008002433 uzavřené se 
společností euro AWK s.r.o., se sídlem Konopišťská 739/16, Praha 10, IČ 439 65 717, 
spočívajícího ve snížení předmětu nájmu (ze smlouvy se vyjímá parcela č. 2039/20 v k. ú. České 
Budějovice 2),  s účinností od 1. 5. 2013, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - ukončení nájemní smlouvy č. 2008002442

Usnesení ve věci schválení ukončení nájemní smlouvy č. 2008002442 ve věci pronájmu části 
pozemku parc. č. 917 v k. ú. České Budějovice 4 a objektu technické vybavenosti na pozemku parc. 
č. 1984/6 v k. ú. České Budějovice 2 se společností ORIS Praha, spol. s r.o., se sídlem Konopišťská 
739/16, Praha 10, IČ 430 04 474, dohodou ke dni 30. 4. 2013, nebylo přijato.



73

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 1489 v k. ú. České 
Budějovice 6 - loděnice

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu pozemku parc. č. 1489  o výměře 74 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, Tělovýchovné jednotě DYNAMO České Budějovice, se sídlem Střelecký Ostrov 3, 
České Budějovice, IČ 48208965, na dobu určitou 5 let, za cenu 55 Kč za 1m2/rok, tj. 4.070 Kč 
ročně, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1122/1 v k. ú. České 
Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1122/1 o výměře 15 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4 konkrétní fyzické osobě, za účelem využití – kryté parkovací stání, a to na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 55,- Kč/m2/rok, tj. 
825,- Kč/ročně, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1258/7 v k. ú. České 
Budějovice 4 – změna usnesení  

Usnesení ve věci změny usnesení č. 1824/2012 ze dne 21. 11. 2012 takto: I. schvaluje záměr 
prodeje části pozemku parc. č. 1258/7 o výměře  cca 100 m2 v k. ú. České Budějovice 4 konkrétním 
fyzickým osobám, za cenu ve výši 50.000 Kč  + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje přístřešku MHD na pozemku parc. 
číslo 392/40 v k. ú. České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje přístřešku MHD na pozemku parc. č. 392/40, k. ú. 
České Budějovice 7, Lidická ul., poliklinika Jih směr Rožnov, společnosti TSE spol. s r.o., se 
sídlem Mánesova 390 /74, 371 52 České Budějovice, IČ 15771946, za pořizovací cenu 
130.219,36 Kč včetně DPH, nebylo přijato.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Poskytování služby na ochranu 
a ostrahu majetku Statutárního města České Budějovice - areálů sportovních 
zařízení"

Usnesení ve věci schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Poskytování 
služby na ochranu a ostrahu majetku Statutárního města České Budějovice - areálů sportovních 
zařízení" postupem dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
a to zadáním jednomu dodavateli, společnosti NOKIKA s.r.o., Školská 694/32, 110 00 Praha 1, 
Nové Město, IČ 27936376, za částku 595.000,- Kč bez DPH, nebylo přijato.

K bodu: "Myčky pro školská a sociální zařízení" - dodatek č. 1

Usnesení ve věci schválení dodatku č. 1 k SOD č. 2013000331 se zhotovitelem MARCCRAB s.r.o., 
Čtyři chalupy 198, 373 82 Včelná, IČ 25165046, na akci "Myčky pro školská a sociální zařízení", 
který řeší změnu termínů dokončení díla dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: "Zařízení pro přípravu potravin pro školská zařízení" - dodatek č. 1

Usnesení ve věci schválení dodatku č. 1 k SOD č. 2013000331 se zhotovitelem JARg, s.r.o., 
Litvínovice 26, 370 01 České Budějovice, IČ 46678867, na akci "Zařízení pro přípravu potravin pro 



74

školská zařízení", který řeší změnu termínů dokončení díla dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné zeleně 
v sektoru č. 8 - Suché Vrbné"

Usnesení ve věci schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Údržba veřejné 
zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné" postupem dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli společnosti: .A.S.A. spol. s r. o., 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČ 45809712, za částku 138 073,90 Kč bez DPH v rozsahu dle 
důvodové zprávy, nebylo přijato.

Č. Budějovice  26. 4. 2013
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Miroslav Joch
primátor náměstek primátora


